ỦY BAN NHÂN DÂN

      XÃ HOẰNG TRƯỜNG

Số:         /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hoằng Trường, ngày           tháng           năm 2023

BÁO CÁO

Danh hiệu văn hóa năm 2023; Đăng ký chỉ tiêu về danh hiệu văn hóa

năm 2024

Thực hiện công văn số 3173/UBND–VHTT ngày 01/11/2023 của UBND

huyện Hoằng Hoá về việc hướng dẫn triển khai công tác xét công nhận, báo cáo kết

quả danh hiệu văn hóa năm 2023 và đăng ký chỉ tiêu xây dựng các danh hiệu văn

hóa năm 2024.

Ủy bann nhân dân xã Hoằng Trường báo cáo về việc thực hiện các danh hiệu

văn hóa năm 2023 và đăng ký chỉ tiêu về danh hiệu văn hóa năm 2024, cụ thể như

sau:

I. Danh hiệu “Gia đình văn hóa”

Thực hiện năm 2023 Đăng ký chỉ tiêu năm 2024

Tổng

số hộ

gia

đình

Số hộ gia

đình được

công nhận

danh hiệu gia

đình văn hóa

năm 2023

Tỷ

lệ %

Số hộ gia đình

được công nhận

danh hiệu gia

đình văn hóa 3

năm liên tục

2021-2023

Tỷ lệ

%

Tổng số

hộ gia

đình

Đăng ký chỉ

tiêu về công

nhận danh hiệu

gia đình văn

hóa năm 2024

Tỷ lệ %

2.593

2.205

85%

1.825/2.593

70,4%

2.593

2.210/2.593

85,2%

II. Danh hiệu “Khu dân cư văn hóa”

Thực hiện năm 2023 Đăng ký chỉ tiêu năm

2024

Tổng

số

khu

dân

cư

Số khu dân

cư đề nghị

công nhận

danh hiệu

khu dân cư

văn hóa

năm 2023

Tỷ lệ

%

Số khu dân cư đề nghị

tặng Giấy khen Khu dân

cư văn hóa (được công

nhận danh hiệu Khu dân

cư  văn hóa 5 năm liên

tục 2019 - 2023)

Tỷ lệ

%

Tổng

số khu

dân cư

Đăng ký

chỉ tiêu về

công nhận

danh hiệu

Khu dân cư

văn hóa

năm 2024

Tỷ lệ %

9 9 100 % 1 12,5% 9 8 88,9 %

Trên đây là nội dung báo cáo Danh hiệu văn hóa năm 2023; Đăng ký chỉ tiêu

về danh hiệu văn hóa năm 2024 của UBND xã Hoằng Trường.

  Vậy Ủy ban nhân dân xã Hoằng Trường báo cáo để UBND huyện tổng hợp

báo cáo cấp trên theo quy định.

Nơi nhận:

- UBND huyện Hoằng Hóa (B/c);

- BCĐ PT TD ĐKXDĐSVH huyện (B/c);

- BTV Đảng ủy (B/c);

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Lê Thanh Cảnh

		2023-11-13T08:00:25+0700

		2023-11-13T15:51:59+0700

		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-13T15:57:37+0700

		2023-11-13T15:58:16+0700

		2023-11-13T15:58:40+0700